
  
 

DESARROLLO SOSTENIBLE
  
CARLOS CARLOS RODRIGUEZ, PRESIDENTE, en fecha 11/03/2022 ha dictado la
siguiente: 
 

RESOLUCION 
 

 
En relación con las normas reguladoras aprobadas por órgano competente referidas a
continuación:
 
- Denominación Bases Reguladoras: "NORMAS REGULADORAS PLAN DE EMPLEO PARA
ENTIDADES LOCALES 2022 PARA LA CONCESIÓN DE AYUDAS DESTINADAS A LA
FINANCIACIÓN PARA LA CREACIÓN DE EMPLEO EN LAS ENTIDADES LOCALES DE LA
PROVINCIA DE CÁCERES. (TRAMITACIÓN ANTICIPADA).”
 
- Aplicación presupuestaria e importe:
 
04 2410 46200 “Plan de empleo para Entidades Locales”. 5.000.000,00 € TRAMITACIÓN
ANTICIPADA
 
- Subvención solicitada: 4.691.250,00 €
 
- Número y fecha de emisión de RC: 220219000372 (10/12/2021).
 

ANTECEDENTES:
 

Publicadas las Normas del Plan de Empleo para Entidades Locales 2022 para la concesión
de ayudas destinadas a la financiación para la creación de empleo en las entidades locales
de la Provincia de Cáceres, en el Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres nº 243, de fecha
23 de diciembre de 2021.
 
Comprobadas las solicitudes de los municipios que se relacionan en el Anexo I de esta
propuesta, de conformidad con lo dispuesto en la Base Quinta, apartado Sistema de
Tramitación, y resultando que las entidades beneficiarias reúnen los requisitos para acceder
a la subvención conforme al art. 5. de la Ordenanza General de Subvenciones de la
Diputación de Cáceres, habiéndose comprobado que están al corriente de sus obligaciones
tributarias con la AEAT y al corriente de pagos con la Tesorería General de la Seguridad
Social, (según declaración responsable realizada en las solicitudes de las ayudas por los
representantes legales de las entidades), y al corriente de pagos con la Tesorería de la

COMUNICACION
REF. EXPEDIENTE: EXP.92_2021

NÚM. RESOLUCIÓN: 2022-03/26142

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
C

V
Q

E
0J

J8
L0

T
03

H
E

W
N

1V
69

17
0C

T
LP

D
IP

C
C

-P
F

20
C

V
Q

E
0J

J8
L0

T
03

H
E

W
N

1V
69

17
0C

T
LP

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

14
/0

3/
20

22
 0

8:
58

1/
10

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



Diputación Provincial de Cáceres y que no están incursas en ningún expediente de reintegro
de subvenciones que se tramite en esta Diputación.
 
Visto el Informe de Fiscalización en sentido Favorable de fecha 3 de marzo de 2022, emitido
por Intervención, y la Propuesta de Resolución de la Jefa del Área de Reto Demográfico,
Desarrollo Sostenible, Juventud y Turismo, que servirán de fundamento jurídico a la presente
resolución de conformidad con lo dispuesto en el artículo 88.6 de la Ley de Procedimiento
administrativo Común de las Administraciones Públicas, de 1 de octubre de 2015, y en uso
de las facultades que me confiere el artículo 34.1.f de la Ley 7/1985 de 2 de abril,
Reguladora de las Bases de Régimen Local,
 

RESUELVO:
 

PRIMERO. Aprobar la concesión definitiva de las ayudas, la disposición del gasto, así
como el consiguiente reconocimiento y liquidación de las obligaciones a favor de las
entidades beneficiarias, incluidas en el ANEXO I de este documento, por los importes que
asimismo se especifican, y con cargo a la aplicación presupuestaria de referencia, de
conformidad con lo establecido en los artículos 56 y 58 del Real Decreto 500/1990, de 20 de
abril, por el que se desarrolla el capítulo primero del título sexto de la Ley 39/1988, de 28 de
diciembre, Reguladora de las Haciendas Locales, en materia de presupuestos.
 
SEGUNDO. - De acuerdo con el Art. 62 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que
se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones, declarar que las actividades objeto de subvención, así como los compromisos
adquiridos a cargo de los beneficiarios son los especificados en las bases del Plan de
Empleo para Entidades Locales 2022 para la concesión de ayudas destinadas a la
financiación para la creación de empleo en las entidades locales de la Provincia de Cáceres,
publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres nº 243, de fecha 23 de diciembre
de 2021, además de los detallados en la solicitud aportada por los beneficiarios.
 
TERCERO.- Ordenar el pago de acuerdo con el artículo 61 del citado Real Decreto a los
beneficiarios de las ayudas, una vez haya sido efectuada la fiscalización de conformidad por
la Intervención.
 
CUARTO.- Excluir las solicitudes incluidas en el ANEXO II de este documento, por las
causas establecidas en el mismo.
 
QUINTO.- Comunicar la presente concesión definitiva de esta convocatoria a los interesados
en el procedimiento a través de la sede electrónica.
 
Lo que le notifico para su conocimiento y efectos significándole que al ser el sujeto notificado
una Administración Pública, contra este acuerdo/resolución, que pone fin a la vía
administrativa, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso Administrativo de Cáceres (o ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura) en el plazo de dos meses contados desde el

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
C

V
Q

E
0J

J8
L0

T
03

H
E

W
N

1V
69

17
0C

T
LP

D
IP

C
C

-P
F

20
C

V
Q

E
0J

J8
L0

T
03

H
E

W
N

1V
69

17
0C

T
LP

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

14
/0

3/
20

22
 0

8:
58

2/
10

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



día siguiente al de la recepción de esta notificación/ o a contar desde el día siguiente de la
publicación.
 
Previamente a la interposición del recurso contencioso-administrativo, a tenor de lo
establecido en el artículo 44 de la Ley 29/1998, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, se puede formular requerimiento de anulación para que, anule o revoque el
acto, haga cesar o modifique la actuación material, o inicie la actividad a que esté obligada.
El citado requerimiento previo deberá producirse en el plazo de dos meses desde la
notificación del acuerdo/ resolución o en su caso, desde que la Administración requirente
hubiera conocido o podido conocer el acto, actuación o inactividad.
 

 
En Cáceres, en la fecha indicada en informe de firma al margen. 

SECRETARIO 
JOSE ALVARO CASAS AVILES 

 
 

DESARROLLO SOSTENIBLE,INTERVENCION,TESORERIA

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
C

V
Q

E
0J

J8
L0

T
03

H
E

W
N

1V
69

17
0C

T
LP

D
IP

C
C

-P
F

20
C

V
Q

E
0J

J8
L0

T
03

H
E

W
N

1V
69

17
0C

T
LP

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

14
/0

3/
20

22
 0

8:
58

3/
10

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



Área  de  Reto  Demográfico,  Desarrollo  Sostenible,
Juventud y Turismo.

ANEXO I

Nº N.º Expte CIF AYUNTAMIENTO
IMPORTE

CONCEDIDO (€)

1 2021.22709 P1000100F AYUNTAMIENTO DE ABADÍA 15.000,00

2 2021.21867 P1000200D AYUNTAMIENTO DE ABERTURA 15.000,00

3 2021.21833 P1000300B AYUNTAMIENTO DE ACEBO 22.500,00

4 2021.21701 P1000400J AYUNTAMIENTO DE ACEHÚCHE 15.000,00

5 2021.21522 P1000500G AYUNTAMIENTO DE ACEITUNA 15.000,00

6 2021.22362 P1000600E AYUNTAMIENTO DE AHIGAL 22.500,00

7 2021.21664 P6007701C AYUNTAMIENTO DE ALAGÓN DEL RÍO 22.500,00

8 2021.22615 P1000700C AYUNTAMIENTO DE ALBALÁ 22.500,00

9 2022.949 P1000800A AYUNTAMIENTO DE ALCÁNTARA 15.000,00

10 2022.2243 P1000900I AYUNTAMIENTO DE ALCOLLARÍN 15.000,00

11 2021.22139 P1001000G AYUNTAMIENTO DE ALCUÉSCAR 22.500,00

12 2021.21851 P1001200C AYUNTAMIENTO DE ALDEA DEL CANO 22.500,00

13 2021.22701 P1001100E AYUNTAMIENTO DE ALDEACENTENERA 22.500,00

14 2021.21690 P1001400I AYUNTAMIENTO DE ALDEANUEVA DE LA VERA 22.500,00

15 2021.22520 P1001500F AYUNTAMIENTO DE ALDEANUEVA DEL CAMINO 22.500,00

16 2022.1381 P1001700B AYUNTAMIENTO DE ALÍA 22.500,00

17 2022.1814 P1001800J AYUNTAMIENTO DE ALISEDA 30.000,00

18 2021.22651 P1001900H AYUNTAMIENTO DE ALMARAZ 15.000,00

19 2021.22465 P1002000F AYUNTAMIENTO DE ALMOHARÍN 22.500,00

20 2021.21658 P1002200B AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE LA LUZ 37.500,00

21 2022.1686 P1002400H AYUNTAMIENTO DE ARROYOMOLINOS 22.500,00

22 2022.1449 P1002300J AYUNTAMIENTO DE ARROYOMOLINOS DE LA VERA 15.000,00

23 2022.1796 P1002500E AYUNTAMIENTO DE BAÑOS DE MONTEMAYOR 15.000,00

24 2021.21986 P1002600C AYUNTAMIENTO DE BARRADO 15.000,00

25 2021.21632 P1002700A AYUNTAMIENTO DE BELVÍS DE MONROY 15.000,00

26 2022.1456 P1002800I AYUNTAMIENTO DE BENQUERENCIA 15.000,00

27 2021.22589 P1002900G AYUNTAMIENTO DE BERROCALEJO 15.000,00

28 2022.3177 P1003000E AYUNTAMIENTO DE BERZOCANA 15.000,00

29 2021.22214 P1003100C AYUNTAMIENTO DE BOHONAL DE IBOR 15.000,00

30 2021.21637 P1003200A AYUNTAMIENTO DE BOTIJA 15.000,00

31 2022.1547 P1003300I AYUNTAMIENTO DE BROZAS 30.000,00

32 2021.21702 P1003400G AYUNTAMIENTO DE CABAÑAS DEL CASTILLO 15.000,00

33 2022.2409 P1003500D AYUNTAMIENTO DE CABEZABELLOSA 15.000,00

34 2022.3393 P1003600B AYUNTAMIENTO DE CABEZUELA DEL VALLE 15.000,00

35 2022.2830 P1003700J AYUNTAMIENTO DE CABRERO 15.000,00

1 de 7

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
C

V
Q

E
0J

J8
L0

T
03

H
E

W
N

1V
69

17
0C

T
LP

D
IP

C
C

-P
F

20
C

V
Q

E
0J

J8
L0

T
03

H
E

W
N

1V
69

17
0C

T
LP

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

14
/0

3/
20

22
 0

8:
58

4/
10

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



Área  de  Reto  Demográfico,  Desarrollo  Sostenible,
Juventud y Turismo.

36 2022.2241 P1003800H AYUNTAMIENTO DE CÁCERES (Incluye Valdesalor) 168.750,00

37 2021.22726 P1003900F AYUNTAMIENTO DE CACHORRILLA 15.000,00

38 2022.1160 P1004000D AYUNTAMIENTO DE CADALSO 15.000,00

39 2021.21800 P1004100B AYUNTAMIENTO DE CALZADILLA 15.000,00

40 2022.459 P1004200J AYUNTAMIENTO DE CAMINOMORISCO 15.000,00

41 2021.21904 P1004300H AYUNTAMIENTO DE CAMPILLO DE DELEITOSA 15.000,00

42 2021.21594 P1004400F AYUNTAMIENTO DE CAMPO LUGAR 22.500,00

43 2022.3239 P1004500C AYUNTAMIENTO DE CAÑAMERO 22.500,00

44 2021.22100 P1004600A AYUNTAMIENTO DE CAÑAVERAL 30.000,00

45 2022.1665 P1004700I AYUNTAMIENTO DE CARBAJO 15.000,00

46 2022.1579 P1004800G AYUNTAMIENTO DE CARCABOSO 37.500,00

47 2022.1270 P1004900E AYUNTAMIENTO DE CARRASCALEJO 15.000,00

48 2022.105 P1005000C AYUNTAMIENTO DE CASAR DE CÁCERES 30.000,00

49 2021.21519 P1005100A AYUNTAMIENTO DE CASAR DE PALOMERO (Incluye Azabal) 30.000,00

50 2022.769 P1005200I AYUNTAMIENTO DE CASARES DE LAS HURDES 15.000,00

51 2022.496 P1005300G AYUNTAMIENTO DE CASAS DE DON ANTONIO 15.000,00

52 2021.22137 P1005400E AYUNTAMIENTO DE CASAS DE DON GÓMEZ 15.000,00

53 2022.1352 P1005700H AYUNTAMIENTO DE CASAS DE MILLÁN 22.500,00

54 2021.21727 P1005800F AYUNTAMIENTO DE CASAS DE MIRAVETE 15.000,00

55 2022.2097 P1005500B AYUNTAMIENTO DE CASAS DEL CASTAÑAR 15.000,00

56 2022.1299 P1005600J AYUNTAMIENTO DE CASAS DEL MONTE 22.500,00

57 2022.1403 P1005900D AYUNTAMIENTO DE CASATEJADA 30.000,00

58 2021.21625 P1006000B AYUNTAMIENTO DE CASILLAS DE CORIA 15.000,00

59 2022.2108 P1006100J AYUNTAMIENTO DE CASTAÑAR DE IBOR 22.500,00

60 2021.21747 P1006200H AYUNTAMIENTO DE CECLAVÍN 22.500,00

61 2021.22110 P1006300F AYUNTAMIENTO DE CEDILLO 15.000,00

62 2021.22395 P1006400D AYUNTAMIENTO DE CEREZO 15.000,00

63 2022.458 P1006500A AYUNTAMIENTO DE CILLEROS 22.500,00

64 2021.22135 P1006600I AYUNTAMIENTO DE COLLADO 15.000,00

65 2022.1679 P1006700G AYUNTAMIENTO DE CONQUISTA DE LA SIERRA 15.000,00

66 2021.22509 P1006800E AYUNTAMIENTO DE CORIA 60.000,00

67 2022.3148 P1006900C AYUNTAMIENTO DE CUACOS DE YUSTE 15.000,00

68 2021.21894 P1007100I AYUNTAMIENTO DE DELEITOSA 22.500,00

69 2021.21916 P1007200G AYUNTAMIENTO DE DESCARGAMARÍA 15.000,00

70 2022.381 P1008600G AYUNTAMIENTO DE EL GORDO 15.000,00

71 2021.21559 P1018800A AYUNTAMIENTO DE EL TORNO 15.000,00

72 2022.487 P1007300E AYUNTAMIENTO DE ELJAS 22.500,00

73 2021.21762 P1007400C AYUNTAMIENTO DE ESCURIAL 22.500,00

74 2022.35 P1007600H AYUNTAMIENTO DE FRESNEDOSO DE IBOR 15.000,00

2 de 7

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
C

V
Q

E
0J

J8
L0

T
03

H
E

W
N

1V
69

17
0C

T
LP

D
IP

C
C

-P
F

20
C

V
Q

E
0J

J8
L0

T
03

H
E

W
N

1V
69

17
0C

T
LP

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

14
/0

3/
20

22
 0

8:
58

5/
10

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



Área  de  Reto  Demográfico,  Desarrollo  Sostenible,
Juventud y Turismo.

75 2021.21774 P1007700F AYUNTAMIENTO DE GALISTEO 22.500,00

76 2022.371 P1007800D AYUNTAMIENTO DE GARCIAZ 22.500,00

77 2022.1447 P1008000J AYUNTAMIENTO DE GARGANTA LA OLLA 15.000,00

78 2021.21928 P1008100H AYUNTAMIENTO DE GARGANTILLA 15.000,00

79 2021.22706 P1008200F AYUNTAMIENTO DE GARGÜERA 15.000,00

80 2021.21863 P1008300D AYUNTAMIENTO DE GARROVILLAS DE ALCONÉTAR 30.000,00

81 2022.420 P1008400B AYUNTAMIENTO DE GARVÍN DE LA JARA 15.000,00

82 2022.809 P1008500I AYUNTAMIENTO DE GATA (Incluye La Moheda de Gata) 37.500,00

83 2022.992 P1009000I AYUNTAMIENTO DE GUADALUPE 22.500,00

84 2022.2801 P1009100G AYUNTAMIENTO DE GUIJO DE CORIA 15.000,00

85 2022.494 P1009200E AYUNTAMIENTO DE GUIJO DE GALISTEO 22.500,00

86 2021.21542 P1009300C AYUNTAMIENTO DE GUIJO DE GRANADILLA 22.500,00

87 2021.22662 P1009400A AYUNTAMIENTO DE GUIJO DE SANTA BÁRBARA 15.000,00

88 2021.22575 P1009500H AYUNTAMIENTO DE HERGUIJUELA 15.000,00

89 2022.2001 P1009600F AYUNTAMIENTO DE HERNÁN PÉREZ 15.000,00

90 2022.1911 P1009700D AYUNTAMIENTO DE HERRERA DE ALCÁNTARA 15.000,00

91 2022.1907 P1009800B AYUNTAMIENTO DE HERRERUELA 15.000,00

92 2022.199 P1009900J AYUNTAMIENTO DE HERVÁS 30.000,00

93 2021.21584 P1010000F AYUNTAMIENTO DE HIGUERA 15.000,00

94 2021.21630 P1010100D AYUNTAMIENTO DE HINOJAL 15.000,00

95 2021.21899 P1010200B AYUNTAMIENTO DE HOLGUERA 15.000,00

96 2022.2598 P1010300J AYUNTAMIENTO DE HOYOS 22.500,00

97 2022.509 P1010400H AYUNTAMIENTO DE HUÉLAGA 15.000,00

98 2021.21644 P1010500E AYUNTAMIENTO DE IBAHERNANDO 22.500,00

99 2022.2334 P1010600C AYUNTAMIENTO DE JARAICEJO 15.000,00

100 2021.21585 P1010700A AYUNTAMIENTO DE JARAÍZ DE LA VERA 22.500,00

101 2021.21634 P1010800I AYUNTAMIENTO DE JARANDILLA DE LA VERA 15.000,00

102 2021.21857 P1010900G AYUNTAMIENTO DE JARILLA 15.000,00

103 2021.22092 P1011000E AYUNTAMIENTO DE JERTE 22.500,00

104 2021.22654 P1001300A AYUNTAMIENTO DE LA ALDEA DEL OBISPO 15.000,00

105 2022.1454 P1007000A AYUNTAMIENTO DE LA CUMBRE 22.500,00

106 2021.21667 P1007900B AYUNTAMIENTO DE LA GARGANTA 15.000,00

107 2021.21614 P1008800C AYUNTAMIENTO DE LA GRANJA 15.000,00

108 2022.1468 P1014700G AYUNTAMIENTO DE LA PESGA 22.500,00

109 2022.427 P1011100C AYUNTAMIENTO DE LADRILLAR 15.000,00

110 2022.3572 P1011200A AYUNTAMIENTO DE LOGROSÁN 22.500,00

111 2021.21709 P1011300I AYUNTAMIENTO DE LOSAR DE LA VERA 15.000,00

112 2021.21534 P1011400G AYUNTAMIENTO DE MADRIGAL DE LA VERA 22.500,00

113 2021.21576 P1011500D AYUNTAMIENTO DE MADRIGALEJO 30.000,00

3 de 7

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
C

V
Q

E
0J

J8
L0

T
03

H
E

W
N

1V
69

17
0C

T
LP

D
IP

C
C

-P
F

20
C

V
Q

E
0J

J8
L0

T
03

H
E

W
N

1V
69

17
0C

T
LP

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

14
/0

3/
20

22
 0

8:
58

6/
10

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



Área  de  Reto  Demográfico,  Desarrollo  Sostenible,
Juventud y Turismo.

114 2022.1007 P1011600B AYUNTAMIENTO DE MADROÑERA 37.500,00

115 2021.21819 P1011700J AYUNTAMIENTO DE MAJADAS 22.500,00

116 2021.21633 P1011800H AYUNTAMIENTO DE MALPARTIDA DE CÁCERES 30.000,00

117 2021.21649 P1011900F AYUNTAMIENTO DE MALPARTIDA DE PLASENCIA 37.500,00

118 2021.22480 P1012000D AYUNTAMIENTO DE MARCHAGAZ 15.000,00

119 2022.1687 P1012100B AYUNTAMIENTO DE MATA DE ALCÁNTARA 15.000,00

120 2021.21651 P1012200J AYUNTAMIENTO DE MEMBRÍO 22.500,00

121 2022.2542 P1012300H AYUNTAMIENTO DE MESAS DE IBOR 15.000,00

122 2022.2218 P1012400F AYUNTAMIENTO DE MIAJADAS 37.500,00

123 2021.21737 P1012500C AYUNTAMIENTO DE MILLANES DE LA MATA 15.000,00

124 2022.107 P1012600A AYUNTAMIENTO DE MIRABEL 22.500,00

125 2021.21754 P1012700I AYUNTAMIENTO DE MOHEDAS DE GRANADILLA 22.500,00

126 2022.375 P1012800G AYUNTAMIENTO DE MONROY 22.500,00

127 2021.21841 P1012900E AYUNTAMIENTO DE MONTÁNCHEZ 22.500,00

128 2022.2308 P1013000C AYUNTAMIENTO DE MONTEHERMOSO 30.000,00

129 2022.462 P1013100A AYUNTAMIENTO DE MORALEJA 37.500,00

130 2021.22724 P1013200I AYUNTAMIENTO DE MORCILLO 15.000,00

131 2021.21806 P1013300G AYUNTAMIENTO DE NAVACONCEJO 15.000,00

132 2022.288 P1013400E AYUNTAMIENTO DE NAVALMORAL DE LA MATA 60.000,00

133 2021.22766 P1013500B AYUNTAMIENTO DE NAVALVILLAR DE IBOR 15.000,00

134 2021.22396 P1013600J AYUNTAMIENTO DE NAVAS DEL MADROÑO 37.500,00

135 2022.911 P1013700H AYUNTAMIENTO DE NAVEZUELAS 15.000,00

136 2022.2537 P1013800F AYUNTAMIENTO DE NUÑOMORAL 22.500,00

137 2021.21780 P1013900D AYUNTAMIENTO DE OLIVA DE PLASENCIA 15.000,00

138 2022.149 P1014000B AYUNTAMIENTO DE PALOMERO 15.000,00

139 2022.605 P1014100J AYUNTAMIENTO DE PASARÓN DE LA VERA 22.500,00

140 2022.2400 P1014200H AYUNTAMIENTO DE PEDROSO DE ACÍM 15.000,00

141 2022.2629 P1014300F AYUNTAMIENTO DE PERALEDA DE LA MATA 22.500,00

142 2021.21837 P1014400D AYUNTAMIENTO DE PERALEDA DE SAN ROMÁN 15.000,00

143 2021.21698 P1014500A AYUNTAMIENTO DE PERALES DEL PUERTO 22.500,00

144 2021.21523 P1014600I AYUNTAMIENTO DE PESCUEZA 15.000,00

145 2022.1764 P1014800E AYUNTAMIENTO DE PIEDRAS ALBAS 15.000,00

146 2022.848 P1014900C AYUNTAMIENTO DE PINOFRANQUEADO 15.000,00

147 2022.2608 P1015000A AYUNTAMIENTO DE PIORNAL 15.000,00

148 2022.3842 P1015100I AYUNTAMIENTO DE PLASENCIA (incluye Pradochano y San Gil) 142.500,00

149 2022.243 P1015200G AYUNTAMIENTO DE PLASENZUELA 15.000,00

150 2021.22264 P1015300E AYUNTAMIENTO DE PORTAJE 15.000,00

151 2022.1450 P1015400C AYUNTAMIENTO DE PORTEZUELO 15.000,00

152 2021.21856 P1015500J AYUNTAMIENTO DE POZUELO DE ZARZÓN 15.000,00

4 de 7

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
C

V
Q

E
0J

J8
L0

T
03

H
E

W
N

1V
69

17
0C

T
LP

D
IP

C
C

-P
F

20
C

V
Q

E
0J

J8
L0

T
03

H
E

W
N

1V
69

17
0C

T
LP

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

14
/0

3/
20

22
 0

8:
58

7/
10

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



Área  de  Reto  Demográfico,  Desarrollo  Sostenible,
Juventud y Turismo.

153 2022.436 P6018401G AYUNTAMIENTO DE PUEBLONUEVO DE MIRAMONTES 15.000,00

154 2021.21798 P1015600H AYUNTAMIENTO DE PUERTO DE SANTA CRUZ 15.000,00

155 2021.21555 P1015700F AYUNTAMIENTO DE REBOLLAR 15.000,00

156 2022.179 P1015800D AYUNTAMIENTO DE RIOLOBOS 15.000,00

157 2021.22554 P1015900B AYUNTAMIENTO DE ROBLEDILLO DE GATA 15.000,00

158 2022.196 P1016000J AYUNTAMIENTO DE ROBLEDILLO DE LA VERA 15.000,00

159 2021.21722 P1016100H AYUNTAMIENTO DE ROBLEDILLO DE TRUJILLO 15.000,00

160 2021.21642 P1016200F AYUNTAMIENTO DE ROBLEDOLLANO 15.000,00

161 2021.21744 P1016300D AYUNTAMIENTO DE ROMANGORDO 15.000,00

162 2021.21561 P1000006E AYUNTAMIENTO DE ROSALEJO 37.500,00

163 2022.2405 P1016400B AYUNTAMIENTO DE RUANES 15.000,00

164 2021.21547 P1016500I AYUNTAMIENTO DE SALORINO 22.500,00

165 2022.1355 P1016600G AYUNTAMIENTO DE SALVATIERRA DE SANTIAGO 15.000,00

166 2021.21563 P1016700E AYUNTAMIENTO DE SAN MARTÍN DE TREVEJO 22.500,00

167 2022.1266 P1016800C AYUNTAMIENTO DE SANTA ANA 15.000,00

168 2022.254 P1016900A AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA 15.000,00

169 2022.1541 P1017000I AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ DE PANIAGUA 15.000,00

170 2022.454 P1017100G AYUNTAMIENTO DE SANTA MARTA DE MAGASCA 15.000,00

171 2022.1462 P1017200E AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO DE ALCANTARA 22.500,00

172 2021.21758 P1017300C AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO DEL CAMPO 15.000,00

173 2021.22269 P1017400A AYUNTAMIENTO DE SANTIBÁÑEZ EL ALTO 15.000,00

174 2021.21520 P1017500H AYUNTAMIENTO DE SANTIBÁÑEZ EL BAJO 22.500,00

175 2022.1371 P1017600F AYUNTAMIENTO DE SAUCEDILLA 22.500,00

176 2021.21695 P1017700D AYUNTAMIENTO DE SEGURA DE TORO 15.000,00

177 2022.2416 P1017800B AYUNTAMIENTO DE SERRADILLA 37.500,00

178 2022.819 P1017900J AYUNTAMIENTO DE SERREJÓN 15.000,00

179 2021.22571 P1018000H AYUNTAMIENTO DE SIERRA DE FUENTES 22.500,00

180 2022.1288 P1018100F AYUNTAMIENTO DE TALAVÁN 22.500,00

181 2022.1339 P1018300B AYUNTAMIENTO DE TALAVERUELA DE LA VERA 15.000,00

182 2022.1619 P1018400J AYUNTAMIENTO DE TALAYUELA 22.500,00

183 2022.816 P1018500G AYUNTAMIENTO DE TEJEDA DE TIÉTAR (Incluye Valdeíñigos) 30.000,00

184 2021.21834 P1000022B AYUNTAMIENTO DE TIÉTAR 15.000,00

185 2022.1218 P1018600E AYUNTAMIENTO DE TORIL 15.000,00

186 2021.22112 P1018700C AYUNTAMIENTO DE TORNAVACAS 15.000,00

187 2021.22091 P1019100E AYUNTAMIENTO DE TORRE DE DON MIGUEL 15.000,00

188 2022.2102 P1019200C AYUNTAMIENTO DE TORRE DE SANTA MARÍA 22.500,00

189 2022.219 P1018900I AYUNTAMIENTO DE TORRECILLA DE LOS ÁNGELES 22.500,00

190 2022.1838 P1019000G AYUNTAMIENTO DE TORRECILLAS DE LA TIESA 15.000,00

191 2022.3367 P1019400I AYUNTAMIENTO DE TORREJÓN EL RUBIO 22.500,00

5 de 7

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
C

V
Q

E
0J

J8
L0

T
03

H
E

W
N

1V
69

17
0C

T
LP

D
IP

C
C

-P
F

20
C

V
Q

E
0J

J8
L0

T
03

H
E

W
N

1V
69

17
0C

T
LP

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

14
/0

3/
20

22
 0

8:
58

8/
10

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



Área  de  Reto  Demográfico,  Desarrollo  Sostenible,
Juventud y Turismo.

192 2022.2422 P1019300A AYUNTAMIENTO DE TORREJONCILLO 22.500,00

193 2022.2020 P1019500F AYUNTAMIENTO DE TORREMENGA 22.500,00

194 2022.903 P1019600D AYUNTAMIENTO DE TORREMOCHA 22.500,00

195 2022.1401 P1019700B AYUNTAMIENTO DE TORREORGAZ 30.000,00

196 2022.2087 P1019800J AYUNTAMIENTO DE TORREQUEMADA 22.500,00

197 2021.22186 P1019900H AYUNTAMIENTO DE TRUJILLO 37.500,00

198 2021.21912 P1020000D AYUNTAMIENTO DE VALDASTILLAS 15.000,00

199 2021.21573 P1020100B AYUNTAMIENTO DE VALDECAÑAS DE TAJO 15.000,00

200 2021.21616 P1020200J AYUNTAMIENTO DE VALDEFUENTES 22.500,00

201 2021.21596 P1020300H AYUNTAMIENTO DE VALDEHÚNCAR 15.000,00

202 2021.21567 P1020400F AYUNTAMIENTO DE VALDELACASA DE TAJO 15.000,00

203 2021.21773 P1020500C AYUNTAMIENTO DE VALDEMORALES 15.000,00

204 2022.815 P1020600A AYUNTAMIENTO DE VALDEOBISPO 22.500,00

205 2021.21526 P1020700I AYUNTAMIENTO DE VALENCIA DE ALCÁNTARA 30.000,00

206 2022.1560 P1020800G AYUNTAMIENTO DE VALVERDE DE LA VERA 15.000,00

207 2021.22077 P1020900E AYUNTAMIENTO DE VALVERDE DEL FRESNO 22.500,00

208 2022.226 P6013101H AYUNTAMIENTO DE VEGAVIANA 22.500,00

209 2021.21770 P1021000C AYUNTAMIENTO DE VIANDAR DE LA VERA 15.000,00

210 2021.21539 P1021100A AYUNTAMIENTO DE VILLA DEL CAMPO 15.000,00

211 2022.1744 P1021200I AYUNTAMIENTO DE VILLA DEL REY 15.000,00

212 2022.2266 P1021300G AYUNTAMIENTO DE VILLAMESÍAS 15.000,00

213 2022.694 P1021400E AYUNTAMIENTO DE VILLAMIEL 15.000,00

214 2021.22300 P1021500B AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE LA SIERRA 15.000,00

215 2021.21787 P1021600J AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE LA VERA 22.500,00

216 2021.22385 P1021800F AYUNTAMIENTO DE VILLAR DE PLASENCIA 15.000,00

217 2022.221 P1021700H AYUNTAMIENTO DE VILLAR DEL PEDROSO (Incluye Navatrasierra) 30.000,00

218 2021.22275 P1021900D AYUNTAMIENTO DE VILLASBUENAS DE GATA 15.000,00

219 2022.697 P1022000B AYUNTAMIENTO DE ZARZA DE GRANADILLA 22.500,00

220 2022.3731 P1022100J AYUNTAMIENTO DE ZARZA DE MONTÁNCHEZ 15.000,00

221 2022.3292 P1022200H AYUNTAMIENTO DE ZARZA LA MAYOR 22.500,00

222 2021.22299 P1022300F AYUNTAMIENTO DE ZORITA 30.000,00

TOTAL 4.691.250,00

6 de 7

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
C

V
Q

E
0J

J8
L0

T
03

H
E

W
N

1V
69

17
0C

T
LP

D
IP

C
C

-P
F

20
C

V
Q

E
0J

J8
L0

T
03

H
E

W
N

1V
69

17
0C

T
LP

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

14
/0

3/
20

22
 0

8:
58

9/
10

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



Área  de  Reto  Demográfico,  Desarrollo  Sostenible,
Juventud y Turismo.

ANEXO II

EXPEDIENTES EXCLUIDOS

Nº N.º Expte CIF AYUNTAMIENTO CAUSA EXCLUSIÓN

1 2021.21654 P6007701C AYUNTAMIENTO DE ALAGÓN DEL RÍO DUPLICADO 
Válido 2021.21664

2 2021.21517 P1006100J AYUNTAMIENTO DE CASTAÑAR DE IBOR
DUPLICADO 

Válido 2022.2108

3 2021.22639 P1005600J AYUNTAMIENTO DE CASAS DEL MONTE
DUPLICADO 

Válido 2022.1299

4 2022.1430 P1008000J AYUNTAMIENTO DE GARGANTA LA OLLA
DUPLICADO 

Válido 2022.1447 

5 2021.22222 P1009700D AYUNTAMIENTO DE HERRERA DE ALCÁNTARA DUPLICADO 
Válido 2022.1911

6 2021.21568 P1010000F AYUNTAMIENTO DE HIGUERA
DUPLICADO 

Válido 2021.21584

7 2022.2578 P1010300J AYUNTAMIENTO DE HOYOS
DUPLICADO 

Válido 2022.2598

7 de 7

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
C

V
Q

E
0J

J8
L0

T
03

H
E

W
N

1V
69

17
0C

T
LP

D
IP

C
C

-P
F

20
C

V
Q

E
0J

J8
L0

T
03

H
E

W
N

1V
69

17
0C

T
LP

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

14
/0

3/
20

22
 0

8:
58

10
/1

0

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:


		2022-03-14T08:58:33+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




